UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:            /QĐ-SYT        Bình  Phước, ngày         tháng 4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động do bổ sung Danh mục kỹ thuật

trong khám, chữa bệnh đối với Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Bình Phước;

Căn cứ vào kết quả thẩm định của Đoàn thẩm định để cấp điều chỉnh giấy

phép hoạt động do bổ sung Danh mục kỹ thuật trong khám, chữa bệnh đối với

Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp điều chỉnh giấy phép hoạt động do bổ sung Danh mục kỹ thuật

trong khám bệnh, chữa bệnh đối với Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước

(Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 262/SYT-GPHĐ do Sở Y tế

Bình Phước cấp ngày 28/8/2014): bổ sung 02 kỹ thuật thuộc chuyên khoa Hóa

sinh (chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm).

Điều 2. Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước phải thực hiện đúng

phạm vi hoạt động chuyên môn, Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa

bệnh đã được Sở Y tế cho phép và quy trình kỹ thuật chuyên môn theo quy định

của Bộ Y tế.

Điều 3. Các Ông, bà Trưởng Phòng Nghiệp vụ; Chánh Thanh tra, Chánh

Văn phòng Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Bệnh viện Y học cổ

truyền tỉnh Bình Phước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- UBND TP Đồng Xoài;

- TTYT TP Đồng Xoài;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NV (T01.4).

2

.

PHỤ LỤC 1

PHÊ DUYỆT BỔ SUNG DANH MỤC KỸ THUẬT

Trong khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Y học

cổ truyền tỉnh Bình Phước

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ- SYT  ngày       tháng 4 năm 2025

của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bình Phước)

STT
Mã kỹ thuật

(cột 2)
Tên chương (cột 3) Tên kỹ thuật (cột 4)

1 23.30 23. HÓA SINH Định lượng Canxi ion hóa [Máu]

2 23.58 23. HÓA SINH Điện giải đồ (Na, K, Cl) [Máu]

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-04-02T08:05:09+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T13:21:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:35:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:35:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:35:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:35:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:37:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:37:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T14:37:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!